INDICAÇÃO Nº 150 DE 06 DE OUTUBRO DE  2025

“Indica ao Chefe do Poder
Executivo a construção de uma

rotatória na Avenida Sebastião de
Freitas Silveira, com a Rua Maria

Hipólita Nunes, no Setor Gilmar
Guimarães.”

Exmº Sr.

Vereador ANDRÉ LUIZ OLIVEIRA CAMARGOS

Presidente da Câmara Municipal de Caçu

Nesta:

Senhor Presidente, nobres colegas parlamentares, no exercício das
atribuições que me foram conferidas, em conformidade com o

Regimento Interno desta Casa Legislativa, apresento, para apreciação
e deliberação, a seguinte indicação, sugerindo do Chefe do Poder a

construção de uma rotatória na Avenida Sebastião de Freitas Silveira,
com a Rua Maria Hipólita Nunes, no Setor Gilmar Guimarães

Nestes Termos,

Pede Deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caçu, aos 06   dias do

mês de outubro do ano de 2025.

VEREADOR Junior Rezende (PP)

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, venho por meio da presente indicação, no uso de
minhas atribuições legais solicitar que seja encaminhado ao Chefe do

Poder Executivo de Caçu, a presente indicação, sugerindo a construção
de uma rotatória na Avenida Sebastião de Freitas Silveira, com a Rua

Maria Hipólita Nunes, no Setor Gilmar Guimarães.

A referida interseção tem apresentado intenso fluxo de veículos e

pedestres na suposta duplicação, o que aumenta o risco de acidentes
e dificulta a fluidez do trânsito. A implantação de uma rotatória no local

visa organizar melhor o tráfego, proporcionar mais segurança aos
condutores e transeuntes e melhorar a mobilidade urbana na região.

Além disso, a obra contribuirá para o embelezamento urbano e

valorização do bairro, atendendo a pedidos dos moradores do Setor
Gilmar Guimarães.

Certo de que essa medida contribuirá para o bem-estar da nossa

população, conto com o apoio dos nobres colegas.

 VEREADOR Junior Rezende(PP)

		2025-10-06T16:36:12-0300
	DONISETE PAIVA REZENDE JUNIOR:02660740143

		2025-10-06T16:36:28-0300
	DONISETE PAIVA REZENDE JUNIOR:02660740143